
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO 

 
Nº 011/2023 

 

ID CidadES: 2023.068E0700001.01.0005 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando AQUISIÇÃO DE UMA MINI ESCAVADEIRA, nova zero hora, ano 
2022 ou superior, cabine fechada com ar-condicionado e certificado ROPS/TOPS, 
potência líquida no volante de no mínimo 21 HP, largura mínima das sapatas 300mm, 
carregador frontal comprimento de lança mínimo de 2.000mm, caçamba de no mínimo 
0,05m³, altura mínima de carregamento 3.200mm, alcance ao nível do solo de no 
mínimo 4.750mm, profundidade de escavação com extensor de no mínimo 2.700mm, 
peso total homologado em ordem de marcha de no mínimo 6.000kg, sistema de 
iluminação, para trabalho noturno, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico. 
 

❑ ABERTURA: 03/03/2023às 08h00min. 

❑ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 03/03/2023 às 08h30min. 

 

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:  

a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br. 

b) Para consulta gratuita na sala de licitações – Prefeitura Municipal de São Roque do 

Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do Canaã/ES. 

 
 

São Roque do Canaã – ES, 14 de fevereiro de 2023 

 

____________________________ 
JARDEL MAFIOLETTI TONINI 

Pregoeiro Oficial 
Decreto Nº 5.408/2021 PUBLICADO NO SITE E NO MURAL DE 

AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO ROQUE DO CANAÃ  
 

Em: _______ /_______/_________ 

 

_______________________ 
Assinatura  

http://www.saoroquedocanaa.es.gov.br/

